Внеочередное Общее собрание членов

Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»

Протокол
№ 6 от « 24 » сентября 2009г

	Присутствовали члены НП «СПБ»:
	По списку (Приложение № 1 к протоколу).

Присутствовало 31 члена из 52. Кворум имеется (60%) - собрание правомочно.
Приглашены: Исполнительный директор  НП «СПБ» Ларина Е.Н.
       Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Об избрании председателя и секретаря Внеочередных Общих собраний членов.
2. Приостановление полномочий постоянно действующего коллегиального органа управления - Совета директоров, выбор его нового состава.

3. Выбор Председателя Совета директоров.

4. Переутверждение компетенции Директоров филиалов.

5. Переутверждение Положения по филиалам.
6. Переутверждение размеров взносов в компенсационный фонд и порядка его формирования.

7. Переутверждение размеров вступительного и периодических членских взносов и порядка их внесения.
8. Утверждение порядка внесения вступительного и периодических членских взносов членами Партнерства, находящихся на территории деятельности его Филиалов.

9. Переутверждение правил саморегулирования.

10. Исключение из состава Партнерства ЗАО фирма «ВиТаИ» и ООО «Виклар».

Путем открытого очного голосования приняли следующие решения:

1. Избрать председателем Внеочередных Общих собраний членов НП «СПБ» на 2009 -2011 год генерального директора ЗАО «Гелиос М-групп» Беликова Сергея Михайловича, а секретарем – Исполнительного директора НП «СПБ» Ларину Елену Николаевну.

Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

2. Приостановить полномочия постоянно действующего коллегиального органа управления - Совета директоров, избранного 19 февраля 2009 года (Протокол № 1). Избрать новый состав Совета директоров в составе 5 человек:

· от ООО «НПБ «ЭКСПРО» - генеральный директор Трушин Виктор Николаевич, паспорт серии: 4507 № 364548, выдан Паспортным столом ОВД Таганского р-на г. Москвы 19.03.2004г., код подразделения 772-118, зарегистрирован по адресу: 109396, г. Москва, ул. Стройковская, д.10, кв.173. ИНН 770905978760;
· от ЗАО «Гелиос М-групп» - генеральный директор Беликов Сергей Михайлович, паспорт серии: 1501 282436, выдан отделом внутренних дел Советского р-на гор. Брянска 01.10.1974г., код подразделения 322-003, зарегистрирован по адресу: 125310, г. Москва, Пятницкое шоссе, д.47, кв.537. ИНН 323402835743;
· от ООО "МОАБ-ПРОЕКТ" - генеральный директор Шептухина Наталья Владимировна, паспорт серии: 0701 744188, выдан отделом внутренних дел г. Михайловска Шпаковского района Ставропольского края 28.02.2002 г., код подразделения 262-032, зарегистрирован по адресу: 141700, М.О., г. Долгопрудный, ул. Летная, д.3, общ.;

· от АНО "Пожарные Подмосковья" - генеральный директор Рубцова Наталья Владимировна, паспорт серии: 4506 524297, выдан ОВД Лефортово гор. Москвы 22.08.2003 г., код подразделения 772-032, зарегистрирован по адресу: 111033, г. Москва, ул. Волочаевская, д.15, кв.18;

· от ООО "Абис" – генеральный директор Порохня Андрей Михайлович, паспорт серии: 4607 245808, выдан отделом внутренних дел гор. Климовска УВД гор. Подольска и Подольского района Московской области 19.05.2006г., код подразделения 502-020, зарегистрирован по адресу: 117869, г. Москва, ул. Островитянова, д.9, корп.2, кв.1.
Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

3. Председателем Совета директоров избрать Беликова Сергея Михайловича.
Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

4. Переутвердить компетенцию Директоров филиалов НП «СПБ».

1) действует от имени Партнерства по доверенности;

2) обеспечивает выполнение решений органов управления  Партнерства;

3) разрабатывает и реализует планы работ по Филиалу;

4) осуществляет оперативное руководство деятельностью Филиала;

5) представляет интересы Партнерства во всех российских и иностранных предприятиях, учреждениях и организациях;

6) распоряжается средствами, находящихся на расчетном счете Филиала, в пределах предоставленных ему прав, заключает договоры с различными субъектами гражданского оборота;

7) подписывает финансовые и иные документы, относящиеся к деятельности Филиала;

8) в пределах имеющихся полномочий издает приказы и указания, обязательные для сотрудников Филиала;

9) принимает на работу, подписывает трудовые договоры с сотрудниками Филиала, в соответствии со штатным расписанием, утвержденным Исполнительным директором Партнерства; увольняет с работы сотрудников Филиала, увольнение главного бухгалтера и заместителя директора  Филиала подлежит обязательному согласованию с Исполнительным директором Партнерства; применяет к сотрудникам меры поощрения и налагает на них взыскания в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка и действующим трудовым законодательством Российской Федерации;
10) в соответствии с порядком принятия членов, обеспечивает подготовку документов на претендентов в члены Партнерства, визирует заявления претендентов, предоставляет в Совет директоров (Президенту) Партнерства;

11) по итогам каждого квартала и года предоставляет Исполнительному директору Партнерства отчеты по результатам текущей деятельности Филиала в срок, утвержденный внутренними документами Партнерства;
12) по итогам каждого квартала предоставляет Исполнительному директору Партнерства бухгалтерскую отчетность Филиала для согласования в срок, утвержденный внутренними документами Партнерства;
13) по итогам года предоставляет Общему собранию членов Партнерства бухгалтерскую отчетность и отчет об исполнении бюджета Филиала в срок, утвержденный внутренними документами Партнерства. Отчет Директора филиала должен включать сведения об исполнении бюджета Филиала Партнерства за истекший период и мероприятиях, проведенных за счет целевых взносов, оставшихся в распоряжении Филиала. К отчетам должны прилагаться документы, раскрывающие их содержание;
14) контролирует соблюдение членами Филиала Партнерства законодательства Российской Федерации, правил и стандартов Партнерства, норм профессиональной этики;

15) контролирует обеспечение в установленных законом случаях дополнительной имущественной ответственности членов Партнерства перед потребителями услуг и иными третьими лицами посредством формирования компенсационного фонда и добровольного страхования предпринимательских рисков;
16) обеспечивает проведение планового контроля за соблюдением членами Филиала Партнерства саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов и правил Партнерства.

Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

5. Переутвердить Положения по филиалам:

5.1. Положение о Филиале «Северо-Западный» Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность» (Приложение № 2);

5.2. Положение о Филиале «Уральский» Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность» (Приложение № 2);

5.3. Положение о Филиале «Южный» Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность» (Приложение № 2).
Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

6. Переутвердить размер взносов в компенсационный фонд и порядок его формирования. В соответствии с требованиями п.2 ст.55.4., п.7 ст.55.8, п.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, членам Партнерства оплату взносов в компенсационный фонд произвести единовременным целевым платежом на расчетный счет Партнерства. Целевой взнос в компенсационный фонд составляет 150.000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

7. Переутвердить размеры вступительного и периодических членских взносов и порядка их внесения:

7.1. Единовременный вступительный взнос составляют 50.000 (пятьдесят тысяч) рублей, вносится претендентом в члены Партнерства вместе с пакетом документов. От единовременного вступительного взноса освобождаются ассоциируемые члены Ассоциации «МОАБ»;

7.2. Ежегодные членские взносы составляют 70.000 (семьдесят тысяч) рублей, допускается внесение двумя частями как полугодовые членские взносы в размере 35.000 (тридцать пять тысяч) рублей. Первый платеж производится членом Партнерства после получения Свидетельства о допуске в течение 5 (пяти) рабочих дней из расчета полных месяцев, оставшихся до окончания календарного года/полугодия; последующие платежи производятся до 15 (пятнадцатого) числа первого текущего месяца полугодия.
Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.

8. Утвердить следующий порядок внесения вступительного и периодических членских взносов членами Партнерства, находящихся на территории деятельности его Филиалов:
8.1. Единовременный вступительный взнос вносится претендентом в члены Партнерства, находящемся на территории деятельности Филиала Партнерства, на расчетный счет, открытый в Партнерстве, в полном размере;
8.2. Членские взносы вносятся членом Партнерства, находящемся на территории деятельности Филиала Партнерства, на расчетный счет, открытый в Филиале;

8.3. Филиал Партнерства в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения денежных средств в оплату членского взноса, перечисляет 15 (пятнадцать) процентов от его размера на расчетный счет Партнерства.
Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.
9. Переутвердить следующие Правила саморегулирования:

9.1. Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам (в части архитектурно-строительного проектирования), оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства:

9.1.1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка ПР СРО НП СПБ 1.1-2009 (Приложение № 3);
9.1.2. Работы по разработке архитектурных решений ПР СРО НП СПБ 1.2-2009 (Приложение № 4);
9.1.3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений ПР СРО НП СПБ 1.3-2009 (Приложение № 5);
9.1.4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений ПР СРО НП СПБ 1.4-2009 (Приложение № 6);
9.1.5. Работы по подготовке проекта организации строительства ПР СРО НП СПБ 1.5-2009 (Приложение № 7);
9.1.6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов ПР СРО НП СПБ 1.6-2009 (Приложение № 8);
9.1.7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды ПР СРО НП СПБ 1.7-2009 (Приложение № 9);
9.1.8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности ПР СРО НП СПБ 1.8-2009 (Приложение № 10);
9.1.9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов ПР СРО НП СПБ 1.9-2009 (Приложение № 11);
9.1.10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта ПР СРО НП СПБ 1.10-2009 (Приложение № 12);
9.1.11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта ПР СРО НП СПБ 1.11-2009 (Приложение № 13);
9.1.12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами» ПР СРО НП СПБ 1.12-2009 (Приложение № 14);
9.2. Требования к страхованию членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства ПР СРО НП СПБ 2.0-2009 (приложение к протоколу). Установить, что при страховании гражданской ответственности минимальный лимит страхования каждой организации должен составлять 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, максимальный – 10.000.000 (десять миллионов) рублей;

9.3. Требования к членству в саморегулируемой организации ПР СРО НП СПБ 4.0-2009 (Приложение № 15);

Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.
10. Исключить из Партнерства ЗАО фирма «ВиТаИ» и ООО «Виклар» в связи с неуплатой ими компенсационного взноса.

Голосовали: «ЗА» 31, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 членов.
Председатель Общего собрания

С.М. Беликов
Секретарь Общего собрания

Е.Н. Ларина

Приложение № 1

к Протоколу № 6 от 24.09.09 г.

Внеочередного Общего собрания членов НП «СПБ»

Присутствовали члены НП «СПБ»:

	№п/п
	Наименование организации-члена НП «СПБ» (сокращенное название по учредительным документам)
	Представитель организации-члена НП «СПБ»

	должность
	Ф.И.О. (полностью)
	по довереннгости

(№, дата выдачи)
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ООО "Пожстройсервис"

	2
	ЗАО «Гелиос М-групп»

	3
	ООО "МОАБ-ПРОЕКТ"

	4
	ООО "Техноком"

	5
	ООО "Абис"

	6
	ООО "Пульс-Пожстрой

 Инжиниринг"

	7
	ООО "Горпожзащита"

	8
	ООО "Современное  проектирование в строительстве"

	9
	ООО "01 Групп"

	10
	ЗАО Проектно-
строительное предприятие
"ЭЛЛИ и Т"

	11
	ООО "Форта"

	12
	АНО "Пожарные

 Подмосковья"

	13
	ООО "Бут"

	14
	ООО "Управление

 монтажно-наладочных работ "Пожарный
расчет"

	15
	ООО "Центр пожарной

 безопасности  "Защита"

	16
	ЗАО "ДИСА"

	17
	ООО "ЮгПожБезопасность"

	18
	ООО "Промет"

	19
	ООО "Стройэлектробыт"

	20
	ООО "Спектр-Сервис"

	21
	ООО "Институт

 Комплексной Безопасности"

	22
	ООО "Научно-проектное

Бюро "ЭКСПРО"

	23
	ООО "Техносервис"

	24
	ООО "Фирма Дикинг"

	25
	ООО "Спецаудит"

	26
	ЗАО "Метакон Центр"

	27
	ООО "Системы Безопасности-МО"

	28
	ООО "Стройпроект-21 Век"

	29
	ООО "Проект-сервис"

	30
	ООО Экспертная организация "Центр обеспечения лицензионной деятельности в области пожарной безопасности"

	31
	ООО "Огнеборец-Сервис"

	32
	ООО "Стройсервис"

	33
	ООО "Интеграл"

	34
	ЗАО фирма "ВиТаИ"

	35
	ЗАО "Тесли"

	36
	ЗАО "Тесли Инжиниринг"

	37
	ООО "НовочеркасскПожСервис"

	38
	ООО "Виклар"

	39
	ООО "Юринформцентр"

	40
	ООО "Фирма "Топаз М"

	41
	ООО "Техно-Делит"

	42
	ЗАО "Спасательная техника"

	43
	ООО "Фирма "Гелика"

	44
	ЗАО "Электронные системы-КО"

	45
	ЗАО "Электронные системы"

	46
	ООО "Сервис-01"

	47
	ООО "Производственная компания "Кронер"

	48
	ООО "Сервис Автоматика"

	49
	ООО "ПМЦ "Электроавтоматика"

	50
	ООО «Пожарная экспертиза»

	51
	ООО "Компания "ИНТЕГРАЛ"

Общее количество присутствующих представителей организаций-членов НП «СПБ»:

____ (_______________________________________________________________).
PAGE
1